CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 011/2024

 JOÃO LOBO, Vereador desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, após
ouvir o soberano plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito FELIPE GEFERSON SEME
AMED, através da SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS, para que
verifique a possibilidade de capinar os seguintes logradouros:

• Rua Odilon Alves de Queiróz, Jardim Queiróz;
• Rua Pedro Joaquim Soares, Zé Cozinheiro;
• Rua Narciso Avelino Soares, Terezas.

JUSTIFICATIVA:

 A presente indicação se faz necessária, uma vez que em visita aos locais citados
constatei a falta de manutenção, onde tem causado vários transtornos aos moradores.
Destaco ainda que este serviço é essencial para manter os locais limpos, livre de insetos
e, ainda, evitar a proliferação dos mosquitos Aedes Aegypti, responsável por transmitir
a dengue.
 Considerando que, o serviço de capinação é de grande valia, pois fazendo apenas
a roçada o mato ainda irá crescer.

Ante o exposto, conto com os bons préstimos do Excelentíssimo Prefeito no
pronto atendimento da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 20 de fevereiro de 2024.

_______________________________________
JOÃO LOBO
VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm1@cmsls.sp.gov.br